Queres secundò ubi et quando hæc plagæ sint factæ? — Respondeo primò : Factæ sunt in campo Tanæus, psal. 77, 12. Tanis enim erat civitas regia, et caput Ægypti, in quâ Pharaon habitabat. Plaga ergo quælibet

primò feriebatur Tanim, in quâ erat scelerum colliques, deinde per universam Ægyptum diffundebatur, ut tradunt Hebræi. Secundò, contigerunt hæc plagæ anno 81 Mosis, id est, anno mundi 2434, post diluvium verò 797, ante bellum Trojanum, quod incidit in tempora Sansonis et Heli, annis 550, ante Romam conditam annis 745. Addit Paulus Orosius l. 4 Historiarum, cap. 9 et 10, plagas hæc contigisse sub idem tempus quo cougiti diluvium, non Ogygis, ut vult Africanus, sed Denealionis ; et incendium quod, vocat Phæthontis.

Queres tertiò, quanto tempore hæc plagæ durârunt? Respondet Tornielius et Pererius, omnes uno mense peractas esse, scilicet 27 diebus ; nam post primam plagam usque ad secundam transierunt dies septem ; die 9 ablata est secunda plaga ranarum ; die 11 immissa est tertia plaga ciniphum : die 10 Moses minatus est muscas, et die 12 immisit eas ; et die 15 removit eas ; die 15 minatus est et infixit quintam plagam ; die 16 inflicta est sexta plaga ; die 17 minatus est plagam septimam, quæ inflicta est die 18, et subita 19 ; die 20 minatus est octavam plagam, et die 21 infixit eam, et die 22 removit ; sequentibus tribus diebus, puta 23, 24, 25, duravit plaga tenebrarum ; die 26, Pharaon à se expulsi Mosen, et mediâ nocte sequente inflicta est decima plaga cædis primogenitorum, sub initium diei 27. Unus ergo ferè mensis lunaris fluxit à primâ plagâ usque ad ultimam. Nam eam ultima plaga contigerit 15 die primi mensis nisan, qui respondet nostro martio, hinc sequitur, primam plagam factam esse circa medium ultimi mensis qui Hebræis dicitur Adar, et respondet nostro februario. Errant ergo Hebræi, quod sequitur Generardus in psal. 104, dicentes hæc plagas spatio 12 mensium, per intervalla esse factas.

Queres quartò, quis fuerit auctor harum plagarum? — Respondeo : Fuit Deus, utens tamen subinde ministerio angelorum, de quibus dicitur psal. 77 : *Misit in eos iram et immissiones per angelos malos*. Ubi licet Generardus putet, hæc plagas inflictas esse per demones ; tamen verius est, id factum esse per angelos bonos ; tum quia Moses et Deus certabat hic cum magis et demonibus : ergo eorum operâ non utebatur ; tum

CAPUT VIII.

1. Dixit quoque Dominus ad Moysen : Ingredere ad Pharaonem, et dices ad eum : Hæc dicit Dominus : Dimitte populum meum, ut sacrificet mihi ;